
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV) 
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268 

www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

  
 
 

Zero Branco, 21 marzo 2023 

CUP G41F22003420006 

 
 

OGGETTO: PIANO SCUOLA 4.0 .N.R.R. Avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1” esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici – scuole giugno 2022 – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – SITO WEB.  

CUP: G41F22003420006  

CIG: 9726048CB4 

 

DETERMINA N 34 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte;  

 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, il quale stabilisce che “Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”; 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018;  

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art 45, comma 

2 lett a) del D.I. 129 del 28.08.2018 dell’Istituto Comprensivo Statale Zero Branco approvato 

dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 98 del 09.03.2023;  

 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002944 - 21/03/2023 - V
I.10 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000065 - 21/03/2023 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV) 
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268 

www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

 

VISTO l’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole 

(scuole 2022) – P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato 

dall’Unione Europea – next generation EU;  

 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici – scuole (giugno 2022) – P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e 

cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – next generation EU inoltrata in data 

12.10.2022 prot. 8462 con la quale veniva richiesto il finanziamento per il servizio del tipo “sito 

internet – pacchetto scuola online;  

 

VISTO il decreto di approvazione n. 68 – 2/2022 – P.N.R.R. con relativo elenco delle istanze 

ammesse a valere sull’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

– scuole (giugno 2022), acquisito con prot.n. 9097 del 28/10/2022;  

 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale di Zero Branco rientra nell’elenco di cui 

all’allegato 1 “domande finanziabili che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e 

per le quali gli enti hanno provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 

10 dell’Avviso, accettando il finanziamento”  

 

VISTO l’atto di avvio delle attività con prot. 2762 del 16.03.2023 e il contestuale avvio della 

spesa;  

 

VISTO il Decreto prot. n. 2264/U del 02.03.2023 di assunzione in bilancio del finanziamento;  

 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende 

acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto 

correttivo n. 56/2017); 

  

PRESO ATTO che la categoria della procedura rientra nei beni informatici; 

 

DATO ATTO che in Consip nel sistema di negoziazione Acquisti in Rete non esistono prodotti 

rispondenti nella interezza alle esigenze della scuola come da ricerca prot. 2811 del 17.03.2023  

 

CONSIDERATA l’offerta su MEPA dell’operatore economico Madisoft SPA avente codice 

“Nuvolaweb4000” e che comprende: “Servizi di realizzazione del sito istituzionale della Scuola 

secondaria di 1° e 2° grado - Tipologia servizio I livello: sito - Tipologia servizio II livello: 

realizzazione - Formazione: 16 ore - Tempo consegna piano operativo: 30 giorni lavorativi - 

Codice CPV: 72000000-5 - Nome del servizio Nuvola - Migrazione sito web scolastico PNRR 1.4.1 

Prezzo € 4.000,00 Unità di vendita servizio Copertura oraria di assistenza remota da lunedì a 

venerdì x 8h + Sabato 4h - Formazione 16 ore in modalità on site e da remoto (e descrizione: 

learning)”;  

 

CONSIDERATO CHE l’offerta risponde agli interessi dell’IC Zero Branco  ed è conveniente sia dal 

punto di vista tecnico, in termini di qualità dei servizi offerti, sia dal punto di vista economico;  

 

TENUTO CONTO che gli applicativi in dotazione per la gestione del Registro elettronico e del 

Settore Didattica e della Segreteria Digitale  appartengono a “Madisoft SPA” e che il personale 

amministrativo e docente è stato formato all’utilizzo delle predette piattaforme  ed ha acquisito 

ottime capacità di gestione a riguardo;  

 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002944 - 21/03/2023 - V
I.10 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000065 - 21/03/2023 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV) 
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268 

www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATA la qualità del servizio offerto da “Madisoft SPA”, compreso quello di assistenza, 

nel corso degli anni scolastici precedenti;  

ACCERTATO che sussiste la disponibilità finanziaria sul bilancio della scuola a copertura di tale 

spesa;  

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

Art. 2 L’affidamento diretto su MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 

50/2016, così come modificato dal D.lgs. n.56/2017, alla ditta “Madisoft S.p.A. a socio unico” 

Via G. Falcone n. 5 – 62010 Pollenza (MC) P.IVA 01818840439;  

 

Art. 3 Di procedere all’acquisto del prodotto avente codice “Nuvolaweb4000”, comprensivo di 

“Servizi di realizzazione del sito istituzionale della Scuola secondaria di 1° e 2° grado - Tipologia 

servizio I livello: sito - Tipologia servizio II livello: realizzazione - Formazione: 16 ore - Tempo 

consegna piano operativo: 30 giorni lavorativi - Codice CPV: 72000000-5 - Nome del servizio 

Nuvola - Migrazione sito web scolastico PNRR 1.4.1 Prezzo € 4.000,00 Unità di vendita servizio 

Copertura oraria di assistenza remota da lunedì a venerdì x 8h + Sabato 4h - Formazione 16 ore 

in modalità on site e da remoto (e descrizione: learning)”;  

 

Art. 4 L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 3 è di € 4.000,00 + IVA 22%, per un 

totale pari a euro 4.880,00;  

 

Art. 5 di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010;  

 

Art. 6 di evidenziare il CUP: G41F22003420006  e il CIG: 9726048CB4 

 in tutte le fasi dell’istruttoria;  

 

Art. 7 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa complessiva di € 4.880,00 sul 

pertinente capitolo di bilancio A02.1 Misura 1.4.1. – Fondi Avviso Pubblico Misura 

1.4.1.Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici Attività di Sviluppo implementazione e verifica 

dei siti Web delle Istituzioni Scolastiche  – Scuola ;  

 

Art. 8 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente scolastica Prof.ssa Maria Francesca Dileo  

 

L’Istituto Comprensivo Zero Branco provvederà ad erogare il suddetto corrispettivo 

successivamente al trasferimento dei relativi importi da parte del Ministero. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Maria Francesca Dileo 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del 

Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002944 - 21/03/2023 - V
I.10 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000065 - 21/03/2023 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@pec.istruzione.it

		2023-03-21T15:57:41+0100
	MARIA FRANCESCA DILEO




